Erat. **P**rimus. **D**e dispōnibus capilloz.

Guilielmi Clarignane medici Clarissimi Opus de curandis egritudinibus tam particularibus q̄d vniuersalibus sublime adeo : vt secretuz secretoz merito nūcupari potest: feliciter incipit.

I

Capitulum primū probemiale.

Reauit altissi-

mus cuius imperio cūcta debite ordinantur in finem cerebrū. in oppositum cordis ut immēsa calliditatē ipsius temporaret: seruerent enī int̄ spiritū. vt proſus inepti et inutilis operationib⁹ anime eēnt ut ait phs. La propter in oppositum cordis ipſos recte cō temperans collocatum est cerebrū in supremo mēbro quod est caput sic etenī recte melius cono ignis obſistit. quinetiam et habitu sumo ad sensum quod in eo exiſtit. Sed neq; cerebrū est cauſa totalis quia caput sit in supremo positum fīm Gal. et Aluicē. immo oculus ipſe qui tanq; lucerna corporis debet in supremo locari. Luz igitur in supremo maxime et manifeſte collocatū sit caput: merito ab ipſius diſpositionib⁹ est inchoandum. Et primū quidē a capillis tanq; a partibus capititis extremis qm̄ maximē conſtat caput ex eis ſicut ex alijs partibus fīm Gal. in tegni et prius de colorib⁹ ipſorum dicemus.

L'ordre des b

versus et d

l'ordre des p

ermet

versus et d

Tractatus Primus

fortioribus ut mutatio sit coloris in ipso. Dicam autem ut premissum est quecunq; approbata per veteres ex his quidem est ut colligantur stipites et folia rubi et proprie eius fructus est habens lanaz intus et coquatur in acqua vel in lixiuio et lauetur inde caput. ¶ Idem autem operatur et flos eius similiter preparatus. Quod si lixiuiuz in corticibus seu corti

Rubus?

Louex nucā.

Acatia.

Papauer ru-
beuz.

Strabola/
ni emblicet.
Grana miret

Mux cipssi.

cibus nucum combustis conficiatur dico autem libus magis nascentibus extra nuces: tunc operatio vehementior erit et hoc sit in capitulo toto communione. ¶ Similiter huic operatur acatia si in lixiuio dissoluatur et caput lauetur. ¶ Idem papauer rubrum cum cortice nucum in lixiuio coctum tingit in nigredine fortis. ¶ Idem hec inunctio est mirabilis. ¶ mirabo. nigrorum gallae. ann. 3. i. litargirij aur. i. emblicorum 3. i. mirti aur. i. eris vsti aur. i. salisgome draganti. ann. aur. i. puluerizentur. et pficiantur cum decoctione dactyloz insuper ponant capiti et est mirabile. Itz oleuz scriptum infra capitulo de multitudine piloz. Emblici quoque mirabolani si in lixiuio ponant et coquuntur appropositate tigunt. ¶ Idem et grana mirti cocta in lixiuio et maxie semine in ipsis tingit. Denigrat autem hec acque maxime fortissime. ¶ cineris cerri solidi non poterit lib. ii. litargirij aurum lib. i. et quida addatur alchamine lib. j. et est mirabile bulliat in octo fialis aqua usquequo redeant ad duas. Hec igitur aqua si valde tepida capillis imponant illos flavo decorat colos. Si vero aliquatenus calida illos rubore facit. Si vero fortiter calida tunc denigrat fortissime. Sit a cautela in ponendo capiti et maxime cum est calida: adurit enim cutem. Possunt autem plura simplicia comedisceri quam unum simplex pharmaceutum non videbant operari pro libito. ¶ Ex exceptis paternis est ut tollant nubes cipressi aut folia eius et in acetato coquant et ex ea caput lauet: sed prius caput lauet ut capilli non sint sordidi et cum exiccati fuerint tingantur.